
BOE núm. 42 Sábado 18 febrero 2006 6655

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
 2886 ORDEN MAM/394/2006, de 3 de febrero, por la que 

se dispone el cese de don Ramón Gallego Gil, como 
Comisario de Aguas de la Confederación Hidrográ-
fica del Guadiana.

En uso de las facultades conferidas por el artículo 12.2.f) de la 
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado, y de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 20.1.e) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas 
para la Reforma de la Función Pública, dispongo el cese de don 
Ramón Gallego Gil, N.R.P. 5091833124 A 6006, como Comisario 
de Aguas, Nivel 30. Código de puesto 2124532, en la Confederación 
Hidrográfica del Guadiana, dependiente del Departamento, con efec-
tos administrativos y económicos del día de la fecha, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Madrid, 3 de febrero de 2006.

NARBONA RUIZ

Subsecretaria, Subdirección General de Recursos Humanos. 

UNIVERSIDADES
 2887 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2006, de la Univer-

sidad Rovira i Virgili, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña María Isabel Gracia 
Arnaiz.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los cuerpos docen-
tes universitarios, convocado mediante resolución de la Universidad 
Rovira i Virgili, de 21 de octubre de 2005 (BOE de 15 de noviembre 
de 2005, y DOGC 16 de noviembre de 2005), y tras cumplir los 
requisitos establecidos en las bases de la convocatoria

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 
65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, de 21 de diciembre, 
de Universidades, y en el artículo 14 del Real Decreto 774/2002, de 
26 de julio; el artículo 175 y siguientes del Estatuto de la Universidad 
Rovira i Virgili, aprobado por el Decreto 202/2003, de 26 de agosto; 
y de acuerdo con la normativa de concursos de acceso a plazas de 
profesorado funcionario de los cuerpos docentes universitarios de la 
Universidad Rovira i Virgili, aprobada por el Consejo de Gobierno de 
18 de febrero de 2004, ha resuelto:

Nombrar profesora titular de universidad a doña María Isabel 
Gracia Arnaiz, con DNI 38427581-D, del área de conocimiento 
Antropología Social, del Departamento de Antropología, Filosofía y 
Trabajo Social.

Tarragona, 6 de febrero de 2006.–El Rector, Lluís Arola Ferrer. 

 2888 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombra a don Bonifacio Sandin Ferrero Catedrá-
tico de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución de 
este Rectorado de 17 de octubre de 2005 (BOE 2 de noviembre), 
para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del Área 
de Conocimiento «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicoló-
gico», y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de 
la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el artícu-
lo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciem-
bre y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar al 
Profesor Titular de Universidad don Bonifacio Sandín Ferrero, 
número de Registro Personal 1168662824A0504, para la plaza de 
Catedrático de Universidad, en el Área de Conocimiento «Personali-
dad, Evaluación y Tratamiento Psicológico», adscrita al Departa-
mento de Psicología de la Personalidad, Evaluación y Tratamiento 
Psicológico.

Madrid, 8 de febrero de 2006.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 

 2889 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombra a don Fabrizio Bernardi Profesor Titular 
de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución de 
este Rectorado de 17 de octubre de 2005 (BOE 2 de noviembre), 
para la provisión de la plaza de Profesor Titular de Universidad del 
Área de Conocimiento «Sociología», y habiendo cumplido los requisi-
tos establecidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el artícu-
lo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciem-
bre y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar Profe-
sor Titular de Universidad a don Fabrizio Bernardi, en el Área de 
Conocimiento «Sociología», adscrita al Departamento de Sociolo-
gía II (Estructura Social).

Madrid, 8 de febrero de 2006.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 

 2890 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 26 de 
enero de 2006, de la Universidad Autónoma de Bar-
celona, por la que se nombra a doña Claudia Cristina 
Jiménez Cortés Profesora Titular de Universidad.

Advertida errata en el texto de la Resolución de esta Universidad 
de 26 de enero de 2006 publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 32 de 7 de febrero de 2006, se transcribe a continuación la 
oportuna rectificación:

Página 4656: Donde dice: «El Rector, Rafael Grasa Hernández»;  
debe decir: «El Rector, Lluís Ferrer i Caubet». 


